
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  467/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  30/06.12.2021 της Κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2021 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 06-12-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 

Κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  κεκλεισμένων των θυρών, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 
26883/30/03.12.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε 

νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως  αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α’ 

133). 
   Ο λόγος που συντελεί στην κατεπείγουσα σύγκληση είναι η είναι η άμεση λήψη απόφασης / 
εισήγησης προς το ΔΣ, διότι πρέπει άμεσα να προχωρήσει ο καθορισμός όρων διακήρυξης 

ηλεκτρονικών διαγωνισμών έργων που δεν έχουν πάρει κωδικούς στον Προϋπολογισμό του 
Δήμου. 

      Η Οικονομική Επιτροπή ψηφίζει ομόφωνα για τα κατεπείγον της συνεδρίασης.  Ο κ. 
Πατρινός Αντώνιος ψήφισε Παρόν. 
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               1ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Δήμαρχος-Πρόεδρος αναφερόμενος στο μοναδικό θέμα της 
ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας την από 03.12.2021 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου μας, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 

23 του Ν. 3536/2007, όπως αναλύεται παρακάτω: 
      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 

του Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος 4.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

5. Πατρινός Αντώνιος-μέλος  



2 

 

 

ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2021, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αρίθμ ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 244/2020 Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 12196+12207+3167/27.01.2021 Απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΩΘΚΟΡ1Φ-ΜΜΣ). 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου». 
Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 

μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό 
του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 169/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 5.923,05 €». 

  Κατόπιν τούτου, τα μέλη τοποθετήθηκαν και ψήφισαν. 
    Ο κ. Πατρινός Αντώνιος ψήφισε Παρόν. 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021 
ως εξής: 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ  

 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟ

Σ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ
ΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜ
ΑΤΟΔ
ΟΤΗΣ
Η 

        5.923,05         

4311 364120 0 22517,50 28.440,55 386637,5 

ΚΑΠ για την 
κάλυψη των 

λειτουργικών 
αναγκών των 

σχολείων 
Α/θμιας και 

Β/θμιας 
εκπαίδευσης 
(άρθρο 55ν. 
1946/1991) 

Το με αρ. πρωτ. 
85940/22.11.21 
έγγραφο ΥΠ.ΕΣ-
Αφορά έκτακτη 

επιχορήγηση για 
θέρμανση 
σχολείων 

(ΑΔΑ:ΡΩ0046ΜΤ
Λ6-Κ9Ξ) 

ΚΑΠ 
(ΛΕΙΤ. 
ΣΧΟΛ) 

0611 4117957 343163,08 318086,47 346.527,02 4779206,51 

 ΚΑΠ για την 
κάλυψη 
γενικών 
αναγκών 

(άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

Αφορά έκτακτη 
επιχορήγηση 

ΥΠ.ΕΣ  για 
κάλυψη 

λειτουργικών 
και λοιπών 

γενικών 
δαπανών ή και 
την υλοποίηση 

έργων και 
επενδυτικών 

δραστηριοτήτων 
(ΑΔΑ: 

6ΘΖΔ46ΜΤΛ6-
Ο1Θ) ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

1322.1005 0 0 3.300.000,00 3.646.527,02 3300000 

Χρηματοδότησ
η από Π.Δ.Ε 
(ΣΑΕΠ 001)  
για το έργο 
¨Επισκευή-
Ενεργειακή 

Αναβάθμιση 
του 

Το με αρ. πρωτ. 
25.06.2021 

έγγραφο ΥΠ. 
Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων 

(ΑΔΑ:ΨΓ6946ΜΤ
ΛΡ-ΓΦΩ) και η 

αρ. πρωτ. 
ΣΑΕΠ 
001 



3 

 

 

Λαζαράκειου 
Δημοτικού 

Κτιρίου¨(ΑΔΑ:
ΨΓ6946ΜΤΛΡ-

ΓΦΩ) 

26600/01.12.21 
εισήγηση  

Δ/νσης Τεχνικών 
υπηρεσιών 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

1322.1006 0 0 1.970.000,00 5.616.527,02 1970000 

Χρηματοδότησ
η από Π.Δ.Ε 
(ΣΑΕΠ 001)  
για το έργο 
¨Επισκευή-
Ενεργειακή 

Αναβάθμιση 
της 

Παπαχριστοπο
ύλειου 

Δημοτικής 
Βιβλιοθήκης¨(
ΑΔΑ:ΨΓ6946Μ

ΤΛΡ-ΓΦΩ) 

Το με αρ. πρωτ. 
25.06.2021 

έγγραφο ΥΠ. 
Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων 

(ΑΔΑ:ΨΓ6946ΜΤ
ΛΡ-ΓΦΩ) και η 

αρ. πτωτ. 
26600/01.12.21 

εισήγηση  
Δ/νσης Τεχνικών 

υπηρεσιών 
ΣΑΕΠ 
001 

        5.616.527,02         

 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟ

Σ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ
Ε ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚ

ΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜ
ΑΤΟΔ
ΟΤΗΣ

Η 

        5.616.527,02         

00.6492.00 800000 -315403,36 318.086,47 5.298.440,55 802.683,11 

Δικαστικά 
έξοδα και 

έξοδα 
εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικώ

ν πράξεων 

Η από 
01.12.2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 

00.6492.00 800000 -315403,36 -46.026,73 5.344.467,28 438.569,91 

Δικαστικά 
έξοδα και 

έξοδα 
εκτέλεσης 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικώ

ν πράξεων 

Η από 
01.12.2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΔΕΣ + 
ΚΑΠ 

30.6233.00 5000 35610,32 22.000,00 5.322.467,28 62.610,32 

Μισθώματα 
μηχανημάτων 
-  Τεχνικών 
Εγκαταστάσεω
ν 

Η με αρ. πρωτ. 
24230/04.11.21 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και η 

από 01.12.21 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 

00.6711.00 364120 0 22.517,50 5.299.949,78 386.637,50 

Απόδοση σε 
Σχολικές 
Επιτροπές για 
λειτουργικές 
δαπάνες 

Το με αρ. πρωτ. 
85940/22.11.21 
έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 

(ΑΔΑ:ΡΩ0046ΜΤ
Λ6-Κ9Ξ) 

ΚΑΠ 
(ΛΕΙΤ. 
ΣΧΟΛ) 

00.6056.00 

50400 0 

16.000,00 

5.283.949,78 66.400,00 

Ετήσια 
εισφορά στο 
ΤΑΔΚΥ (άρθρα 
3ν. 1726/44, 
30Ν.2262/52 
100 νδ 
4260/61 και 
33 νδ 

Η από 
01.12.2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΚΑΠ 



4 

 

 

5441/66) 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
64.7331.0000
1 

0 0 3.300.000,00 1.983.949,78 
3.300.000,0

0 

Επισκευή-
Ενεργειακή 

Αναβάθμιση 
του 

Λαζαράκειου 
Δημοτικού 

Κτιρίου 
(ΑΔΑ:ΨΓ6946
ΜΤΛΡ-ΓΦΩ) 

Το με αρ. πρωτ. 
25.06.2021 

έγγραφο ΥΠ. 
Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων 

(ΑΔΑ:ΨΓ6946ΜΤ
ΛΡ-ΓΦΩ) και η 

αρ. πρωτ.  
26600/01.12.20

21 εισήγηση  
Δ/νσης Τεχνικών 

υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 
001 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
64.7331.0000
2 

0 0 1.970.000,00 13.949,78 
1.970.000,0

0 

Επισκευή-
Ενεργειακή 

Αναβάθμιση 
της 

Παπαχριστοπο
ύλειου 

Δημοτικής 
Βιβλιοθήκης 
(ΑΔΑ:ΨΓ6946
ΜΤΛΡ-ΓΦΩ) 

Το με αρ. πρωτ. 
25.06.2021 

έγγραφο ΥΠ. 
Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων 

(ΑΔΑ:ΨΓ6946ΜΤ
ΛΡ-ΓΦΩ) και η 

αρ.πρωτ.  
26600/01.12.21 

εισήγηση  
Δ/νσης Τεχνικών 

υπηρεσιών 

ΣΑΕΠ 
001 

30.7333.1004
7 

300000 -60000 

-455,75 

14.405,53 239.544,25 

Οδοποιία Δ.Ε 
Αμαλιάδας 
(ΣΑΤΑ 2021) 

Η με αρ. 
26600/01.12.21 

εισήγηση 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΤΑ 

30.7333.1004
8 

0 599544,25 

455,75 

13.949,78 600.000,00 

Ανάπλαση 
κοινόχρηστου 
χώρου στην 
περιοχή 
Τραγάνι -
ΧΡΗΜ. 
ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ( ΑΔΑ: 
9ΜΚΝ46Ψ844-
Μ7Φ) 

Η με αρ. 
26600/01.12.21 

εισήγηση 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΤΑ 

30.7325.0000
1 

0 0 

1.026,73 

12.923,05 1.026,73 

Χορήγηση 
νέας παροχής 
ηλεκτροδότησ
ης στο κτίριο 
Λεχουρίτη 

Η με αρ. 
26600/01.12.21 

εισήγηση 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΔΕΣ 

25.6262.0000
3 

198400 446000 

-60.000,00 

72.923,05 584.400,00 

Λειτουργία 
διυλιστηρίου 
πόσιμου 
νερού 
φράγματος 
Πηνειού 

Η με αρ. πρωτ. 
26680/01.12.21 

εισήγηση 
Δ/νσης Υδάτινων 

Πόρων και η 
από 01.12.2021 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΔΕΣ 

25.6262.05 70000 32000 60.000,00 12.923,05 162.000,00 

Εργασίες 
αντιμετώπισης 
εκτάκτων 
αναγκών 
(μοτέρ, 
αντλίες κ.λ.π)  

Η με αρ. πρωτ. 
26680/01.12.21 

εισήγηση 
Δ/νσης Υδάτινων 

Πόρων και η 
από 01.12.2021 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 



5 

 

 

15.6471.00 20.000,00 0,00 3.000,00 9.923,05 23.000,00 

Έξοδα 
πολιτιστικών 
δραστηριοτήτ
ων 

Η από 
01.12.2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΔΕΣ 

00.6222.00 32.000,00 0,00 4.000,00 5.923,05 36.000,00 

Τηλεφωνικά, 
τηλεγραφικά 
και 
τηλεπικοινωνι
ακά τέλη 
εσωτερικού 

Η από 
01.12.2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΔΕΣ 

20.6262.0000
1 22.100,00 -10.000,00 -10.000,00 15.923,05 2.100,00 

Αποκατάστασ
η βλαβών στο 
δημοτικό 
δίκτυο 
ηλεκτροφωτισ
μού (άρθρο 82 
περ.δ ν. 
3852/10) 

Η από 
01.12.2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘ. 

20.6211.00 570.000,00 -47.977,23 10.000,00 5.923,05 532.022,77 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
φωτισμό 
οδών, 
πλατειών και 
κοινόχρηστων 
χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Η από 
01.12.2021 
εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘ. 

 

 

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2021 διαμορφώνεται σε ποσό #5.923,05€# . 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 467/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


